законодательное Собрание

красноярского края

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ
УСТРОЙСТВУ, ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ И МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ

РЕШЕНИЕ

	07.12.2022
	№ 43-1

	О проекте закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (вх. № 7888-165ПЗ от 14.10.2022, второе чтение)

Рассмотрев проект закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов», поправки Правительства Красноярского края (вх. № 8998 от 17.11.2022), заслушав информацию заместителя председателя Правительства края – министра финансов Красноярского края Бахаря В.В., комитет РЕШИЛ:

1. Поддержать принятие проекта
закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» во втором чтении на четвертом заседании четвертой сессии Законодательного Собрания края.
2. Предложить комитету по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан включить в проект постановления «О предложениях Правительству Красноярского края в связи с принятием Закона края
«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие предложения:

2.1. Рассмотреть возможность увеличения субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества.
2.2. Предусмотреть увеличение денежных средств на проведение капитальных ремонтов территориальных отделов ЗАГС.
2.3. Предусмотреть денежные средства на внедрение комплексной автоматизированной системы «Безопасный город» – видеонаблюдение периметра школ края.
2.4. Предусмотреть на долгосрочной основе финансовую поддержку СОНКО на частичное возмещение расходов по оплате коммунальных услуг,
а также возможность предоставления микрозаймов, поручительств.
2.5. Предусмотреть выделение средств для приобретения помещения
и организации деятельности Дома НКО.
2.6. Провести инвентаризацию нормативных правовых актов края, устанавливающих порядки предоставления и методики определения межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, с целью их приведения в соответствие с фактическими условиями расходования средств (стоимостные и натуральные показатели, используемые при определении объема МБТ).

В части порядков предоставления средств на реализацию переданных государственных полномочий - предусмотреть в полном объеме финансовое обеспечение за счет средств вышестоящих бюджетов, обеспечивающих достижение целевых показателей (без дополнительного финансового участия муниципальных образований).
3. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан и в министерство финансов Красноярского края.

	Заместитель

председателя комитета
	Г.В. Ампилогова